
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
   
  dle rozdělovníku  
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 14.03.2024 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–10358/ZP/2024 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  15.03.2024 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o oznámení záměru „Kompostárna TS Jičín – rozšíření a navýšení 
kapacity“ zařazeného v kategorii II, bod 56 přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, dle ust. § 6 odst. 
5 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Kompostárna TS Jičín – rozšíření a 
navýšení kapacity“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, spolu s žádostí o vyjádření se 
a sděluje Vám, že tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle ust. § 7 zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje, tj. do 14.04.2024.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Jičín a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 
s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 
samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 
kraje). Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 
v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni 
vyvěšení informace o oznámení na úřední desce. 
 



2 

Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK1122. Případné 
dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.407.  
 

Základní informace o záměru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, ve městě Jičín, k. ú. Robousy a k. ú. Popovice 
u Jičína.  
 
Oznamovatelem záměru je organizace Technické služby města Jičína, příspěvková 
organizace, Textilní 955, 506 01 Jičín (IČO: 64814467). 
 
Předmětem záměru je rozšíření výrobní plochy současné komunitární kompostárny, umístěné 
v oddělené ploše skládky komunálního odpadu. Na kompostárnu je v současné době přijímáno 
1 500 t kompostovatelných odpadů ročně, záměrem je rozšíření kapacity až na 4 000 t/rok. 
Výstup bude výrobek/kompost odpovídající svým složením a možnostem využití ve smyslu 
zákona č. 156/1998Sb., o hnojivech, ve znění pozdějších předpisů. Záměr vyžaduje výstavbu 
fermentačních boxů a také rozšíření plochy současné kompostárny, a to z 2 855 m2 na cca 
5 000 m2. Vlastní realizace bude uskutečněna přemístěním současného zázemí skládky 
(přijímací buňka, váha, plechová garáž) a využití takto uvolněné plochy pro rozšíření výrobní 
plochy současné kompostárny. Realizací záměru se charakter či složení kompostovatelných 
odpadů nezmění, zároveň však dojde ke zvýšení kapacity. Součástí záměru je vybudování 
oplocení a obslužné komunikace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Šárka Valentová 
odborná referentka oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 



3 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–10358/ZP/2024 

Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín. 

 
Oznamovatel: 
1) Technické služby města Jičína, příspěvková organizace, Textilní 955, 506 01 Jičín. 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
2) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín. 


